
 1 

 
 

 
 
Prot. n.2054/A.7.a                                                                                            Cuorgnè 15 giugno 2020  
            

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 azione 10.8.6 “Azioni per 

           l’allestimento di Centri Didattici Innovativi”, con l’obiettivo di dotare l’istituzione 
scolastica di device da assegnare in comodato d’uso agli studenti e alle studentesse. 
 
 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-192 
 
CUP B72G20000790001 

 
NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   l’Avviso Pubblico per la realizzazione di “SMART CLASS” per le scuole del 1^ ciclo di 
istruzione promosso dal MIUR nell’ambito  dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014 – 2020, azione 10.8.6 
“Azioni per l’allestimento di Centri Didattici Innovativi”, con l’obiettivo di dotare l’istituzione 
scolastica di device da assegnare in comodato d’uso agli studenti e alle studentesse,  prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 
 
VISTA la lettera di Autorizzazione progetto e impegno di spesa finalizzato alla realizzazione,  
 Prot. AOODGEFID-10451; 
 
VISTO visto l’art. 10 del D. Lgs. 163/06 (Codice degli appalti pubblici), 

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON - “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014 – 2020, 
azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di Centri Didattici Innovativi”, con l’obiettivo di dotare 
l’istituzione scolastica di device da assegnare in comodato d’uso agli studenti e alle studentesse, 
rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 
Sottoazione  Codice 

identificativo 
progetto1  

Titolo modulo  Importo 
autorizzato 
forniture  

Importo 
autorizzato 
spese 
generali  

Totale 
autorizzato 
progetto  

  
 A. 10.8.6 

10.8.6A-
FESRPON-
PI-2020- 192 

“Azioni per l’allestimento 
di Centri Didattici 
Innovativi” 
“STRUMENTI A DISTANZA 
PER UNA REALE VICINANZA 

€ 12.450,00  € 507,00  € 12.957,00  



 2 

 
 
 
 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  
 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica  
         
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Monica Comuzzi 

 


		2020-06-16T09:05:21+0200




